[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЖАНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
  от 10.12.2024 г.  № 64
(принято на 6-й сессии
Собрания депутатов

первого созыва)
рп. Бежаницы
О протесте прокуратуры Бежаницкого района от 29.11.2024 №02-42-2024/Прдп153-24-20580001 на пункт 1.10 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в сельском поселении «Чихачевское»,
утвержденного решением Собрания депутатов сельского поселения «Чихачевское» от 08.10.2021 № 37
 В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-2 «О прокуратуре Российской Федерации», с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 5 Закона Псковской области от 07.05.2024 № 2487-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Бежаницкий район», руководствуясь статьей 26 Устава Бежаницкого муниципального округа Псковской области, Собрание депутатов Бежаницкого муниципального округа РЕШИЛО:
 1. Протест прокуратуры Бежаницкого района от 29.11.2024 №02-42-2024/Прдп153-24-20580001 на пункт 1.10 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в сельском поселении «Чихачевское», утвержденного решением Собрания депутатов сельского поселения «Чихачевское» от 08.10.2021 № 37, удовлетворить.
2. Поручить Главе Бежаницкого муниципального округа разработать проект решения Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа «О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в сельском поселении «Чихачевское», утвержденное решением Собрания депутатов сельского поселения «Чихачевское» от 08.10.2021 № 37».
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
	Председатель Собрания депутатов Бежаницкого муниципального округа
	                                                С.Н. Цветков